

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Curuá  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Registro de Preços Eletrônico - 011/2023

## Resultado da Homologação

### 0001 - Kit de Abridor de boca em silicone embalagem com 2 unidades (1 adulto e 1 infantil) - Kit - Valor Referência: 15,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Kit	24 Unidade	7,79	186,96	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

### 0002 - Ácido fosfórico gel 37% condicionador dental gel a base de acido fosforico na concentração de 37% com clorexidina 2%. Apresentação seringa de 4g. pcte.(3un.) - Acido fosfórico gel - Valor Referência: 3,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Acido fosfórico gel	240 Pacote	9,80	2.352,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

### 0003 - Adesivo dentinário agente de união multiuso desenvolvido para aderir compósitos e Dyract AP compômero restaurador ao esmalte e dentina, do mesmo modo que metais e cerâmicas. Combina primer e adesivo em um único frasco. Composição: resinas dimetacrilato elastoméricas, PENTA (monofosfato de dipentaeritritol pentacrilato) fotoiniciadores, estabilizadores, hidrofluoreto de cetilamina, acetona. Apresentação: frasco de 4ml. - Adesivo dentário - Valor Referência: 88,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Adesivo dentário	50 Unidade	29,00	1.450,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

### 0004 - Afastador Minessota em aço inoxidável cirurgico - Afastador Minessota - Valor Referência: 24,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Afastador Minessota	12 Unidade	16,15	193,80	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

### 0005 - Agulha Gengival 30G curta tribiselada e siliconizada, esterilizadas por raios gama-cobalto, composta de aço inoxidável, de uso único, portanto descartáveis, para anestesia em procedimentos odontológicos, caixa com 100 unidades. - Cx/100 - Valor Referência: 86,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	60,53	9.079,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

### 0006 - Alavanca Seldin 1L em aço inoxidável cirúrgico - Uni - Valor Referência: 33,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Uni	10 Unidade	22,10	221,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

### 0007 - Alavanca Seldin 1R em aço inoxidável cirúrgico - Uni - Valor Referência: 36,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Uni	10 Unidade	22,10	221,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

### 0008 - Alavanca Seldin reta 2 em aço inoxidável cirúrgico - Alavanca Seldin - Valor Referência: 35,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Alavanca Seldin	10 Unidade	36,80	368,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro
---------------------------------	-----------------	------------	-------	--------	---

**0009 - Álcool etílico 70% uso hospitalar, 1000ml hidratado, para uso em superfícies fixas. Embalagem com um litro que deverá conter data de fabricação, lote e validade com selo do INMETRO e registro no Ministério da Saúde. - Cx/12 - Valor Referência: 5,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/12	500 Unidade	9,00	4.500,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0010 - Alveolótomo em aço inoxidável cirúrgico - GOLGRAN - Valor Referência: 102,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	GOLGRAN	20 Unidade	108,59	2.171,80	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0011 - Anestésico tópico gel com 20% de Benzocaína. Pote com 12 g nos sabores: Piña Colada, Menta e Tutti-Frutti. - Uni - Valor Referência: 13,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Uni	150 Unidade	11,34	1.701,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0012 - Aplicador duplo de Hidróxido de cálcio em aço inoxidável - uni - Valor Referência: 14,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	10 Unidade	15,06	150,60	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0013 - Babador descartável impermeável Folhas de alta qualidade com camada plástica, Tamanho do Babador: 30x40 cm. Conteúdo: pacotecom 100 unidades. Cores diversas. - SSPLU - Valor Referência: 19,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	SSPLU	400 Pacote	27,55	11.020,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0014 - Bandeja Inox lisa 22x12x1,5cm - GOLGRAN - Valor Referência: 37,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	GOLGRAN	5 Unidade	35,16	175,80	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0015 - Broca diamantada tipo chama 1112 produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0016 - Broca carbide (cirúrgica) nº02 produzida em aço inoxidável - Broca carbide - Valor Referência: 11,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Broca carbide	150 Unidade	16,00	2.400,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0017 - Broca carbide (cirúrgica) nº 04 produzida em aço inoxidável - Broca carbide - Valor Referência: 6,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Broca carbide	150 Unidade	16,00	2.400,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro
---------------------------------	---------------	-------------	-------	----------	---

**0018 - Broca carbide (cirúrgica) nº 701 produzida em aço inoxidável - Cx/10 - Valor Referência: 11,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/10	150 Unidade	15,62	2.343,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0019 - Broca carbide (cirúrgica) nº 701HL produzida em aço inoxidável - Broca carbide - Valor Referência: 9,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Broca carbide	150 Unidade	16,00	2.400,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0020 - Broca carbide (cirúrgica) nº 702 produzida em aço inoxidável - Broca carbide - Valor Referência: 11,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Broca carbide	150 Unidade	11,60	1.740,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0021 - Broca carbide (cirúrgica) nº 702HL produzida em aço inoxidável - Cx/10 - Valor Referência: 10,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/10	150 Unidade	10,30	1.545,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0022 - Broca diamantada 1112F produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 2,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0023 - Broca diamantada 1112FF produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 4,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0024 - Broca diamantada 1190F produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0025 - Broca diamantada 1190FF produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 5,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0026 - Broca diamantada 3195F produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 4,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ALTAMED DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA - ME

Cx/100

150 Unidade

3,48

522,00

Homologado em  
20/09/2023 10:09:36  
Por: Aldenize Ferreira  
Ribeiro

**0027 - Broca diamantada 3195FF produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0028 - Broca diamantada cilíndrica 1090 produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 4,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0029 - Broca diamantada cilíndrica 1092 produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0030 - Broca diamantada tipo chama 1111F produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 4,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0031 - Broca diamantada tipo chama 1111FF produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 4,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0032 - Broca diamantada tipo chama 3118F produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0033 - Broca diamantada tipo chama 3118FF produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 2,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0034 - Broca diamantada tronco-cônica 2135F produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro



**0035 - Broca diamantada tronco-cônica 2135FF produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Broca diamantada - Valor Referência: 3,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Broca diamantada	150 Unidade	4,35	652,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0036 - Broca esférica diamantada 1012 produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 2,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0037 - Broca esférica diamantada 1012HL produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0038 - Broca esférica diamantada 1013 produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0039 - Broca esférica diamantada 1014 produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0040 - Broca esférica diamantada 1014HL produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0041 - Broca esférica diamantada 1016 produzida em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste FG e diamantadas através de processo eletroquímico único. - Cx/100 - Valor Referência: 3,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	150 Unidade	3,48	522,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0042 - Broqueiro em aço inoxidável 7cmx6cmx3cm com 30 furos. - Broqueiro em aço - Valor Referência: 51,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Broqueiro em aço	36 Unidade	45,00	1.620,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0043 - Cabo de bisturi nº 3 em aço inoxidável cirúrgico - Cabo de bisturi - Valor Referência: 15,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Cabo de bisturi	10 Unidade	12,30	123,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro





**0044 - Cabo para espelho clínico em aço inoxidável - Cabo para espelho - Valor Referência: 6,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Cabo para espelho	30 Unidade	7,00	210,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0045 - Câmara escura para revelação de radiografias periapicais com 3ou 4 cubas, Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura). Com duas entradas para as mãos, tornando fácil o acesso às cubas, base removível, visor acrílico destacável - Câmara escura para revelação - Valor Referência: 279,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Câmara escura para revelação	2 Unidade	310,00	620,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0046 - Cimento forrador de hidróxido de cálcio cimento cavitário radiopaco, sistema pasta-pasta (catalisador+base) indicado para capeamento pulpar e forro protetor sob materiais restauradores. - Cimento forrador - Valor Referência: 25,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Cimento forrador	30 Caixa	40,50	1.215,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0047 - Clorexidina 0,12% solução que contém Gluconato a 0,12% (ou digluconato formulado para uma base livre de clorhexidina na concentração de 0,067%) e os seguintes componentes inativos: Água, glicerina, etanol, polisorbato 20, composição aromática com sabor predominante de menta, sacarinato de sódio, FD&C Blue, nº1. O nome químico do Gluconato de clorhexidina é: 1,1-bis hexametileno (5-p-clorofenil biguanida) di-D-Gluconato. - BIODINAMICA - Valor Referência: 68,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	BIODINAMICA	50 Frasco	68,28	3.414,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0048 - Clorexidina 2% solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele no pré-operatório, assepsia e degermação das mãos e antebraços da equipe cirúrgica, ambulatória, laboratorial e em feridas de pequenas extensões. - Clorexidina - Valor Referência: 27,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Clorexidina	20 Frasco	15,50	310,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0049 - Colgadura individual Prendedor (clips) para radiografia. Confeccionado em Aço Inoxidável. - uni - Valor Referência: 7,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	24 Unidade	7,92	190,08	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0050 - Colher de dentina nº 14 em aço inoxidável - Colher de dentina - Valor Referência: 8,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Colher de dentina	30 Unidade	11,50	345,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0051 - Colher de dentina nº 16 em aço inoxidável - Colher de dentina - Valor Referência: 10,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Colher de dentina	30 Unidade	11,50	345,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0052 - Colher de dentina nº 17 em aço inoxidável - Colher de dentina - Valor Referência: 10,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Colher de dentina	30 Unidade	11,50	345,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro
---------------------------------	-------------------	------------	-------	--------	---

**0053 - Compressa de gaze hidrófila medindo 7,5cm x 7,5cm quando fechada e no mínimo 410 cm<sup>2</sup> quando aberta. Constituída de 11 fios por cm<sup>2</sup>, 08 dobras, 100% algodão, não esteril, isenta de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas e substâncias alérgicas ou nocivas à saúde. Bordas voltadas para dentro sem fios soltos e pacotes contendo 500 unidades, no mínimo. Deverá seguir a Farmacopéia Brasileira 3ª edição. Na embalagem primária deverá constar nome comercial; tamanho; número de fios, número de dobras, lote e número do registro no Ministério da Saúde. pcte. (500un.) - Pc/500 - Valor Referência: 30,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Pc/500	400 Pacote	22,95	9.180,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0054 - Cubeta pequena em aço inoxidável cirúrgico - Uni - Valor Referência: 22,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Uni	5 Unidade	16,58	82,90	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0055 - Cureta de Lucas nº 86 em aço inoxidável cirúrgico - uni - Valor Referência: 16,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	10 Unidade	23,48	234,80	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0056 - Curetas de Gracey nº 11/12 em aço inoxidável - Uni - Valor Referência: 38,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Uni	10 Unidade	62,78	627,80	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0057 - Curetas de Gracey nº 13/14 em aço inoxidável - uni - Valor Referência: 44,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	10 Unidade	59,96	599,60	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0058 - Curetas de Gracey nº 2/3 em aço inoxidável - 6B - Valor Referência: 37,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	6B	10 Unidade	72,20	722,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0059 - Curetas de Gracey nº 5/6 em aço inoxidável - Cureta de Gracey - Valor Referência: 23,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Cureta de Gracey	10 Unidade	13,90	139,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0060 - Curetas de Gracey nº 7/8 em aço inoxidável - Uni - Valor Referência: 40,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Uni	10 Unidade	20,69	206,90	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0061 - Detergente enzimático com no mínimo tres enzimas, removedor de material orgânico. (5litros) - Detergente enzimático - Valor Referência: 128,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Detergente enzimático	150 Unidade	141,50	21.225,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro
---------------------------------	-----------------------	-------------	--------	-----------	---

**0062 - Kit de Discos de lixa para acabamento de resina composta com mandril discos de lixa flexíveis, disponíveis em 4 granulações (Grossa, Média, Fina e Extra Fina) e nos tamanhos de 8 e 12 mm de diâmetro. Dotados de sistema de encaixe rápido que facilita seu acoplamento ao mandril. Apresentação 56 discos de lixa divididos em quatro granulações: Grossa (G), média (M), fina(F) e extra fina (XF) com diâmetros de 8 e/ou 12mm; 01 mandril. - Cx/26 - Valor Referência: 106,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/26	10 Unidade	81,63	816,30	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0063 - Discos flexíveis para polimento de materiais restauradores discos flexíveis de feltro utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do esmalte dental. Kit de discos 8 e/ou 12mm com mandril adaptador para contra-ângulo, com 50 unidades. - Cx/26 - Valor Referência: 55,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/26	70 Pacote	81,33	5.693,10	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0064 - Envelope auto-selante 9x26cm para autoclave Embalagem flexível composta por filme laminado transparente, com 4 camadas em poliéster e polipropileno e papel grau cirúrgico de 60g/m de selagem direta, impresso com indicadores químicos para monitoração do processo de esterilização. Não desprende fibras ao ser aberto. Indicadores de processo atóxicos. pcte. (100un.) - Envelope auto-selante - Valor Referência: 24,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Envelope auto-selante	480 Pacote	35,50	17.040,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0065 - Escovas de Róbson para profilaxia uso em contra-ângulo, macia, tipo pincel. - Pct/100 - Valor Referência: 1,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Pct/100	1.000 Unidade	1,17	1.170,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0066 - Espátula nº 24 em aço inoxidável cirúrgico - Uni - Valor Referência: 12,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Uni	10 Unidade	26,94	269,40	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0067 - Espátulas de inserção Suprafill nº 01 - Espátula de inserção - Valor Referência: 54,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Espátula de inserção	30 Unidade	96,00	2.880,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0068 - Espelho clínico bucal plano nº 05 s/ cabo - IODONTESUL - Valor Referência: 6,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	IODONTESUL	50 Unidade	7,74	387,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0069 - Esponja hemostática Colágeno Hidrolizado (gelatina) Liofilizada. Também conhecida como Esponja Hemostática de Fibrina. Indicada durante e após procedimentos cirúrgicos para obtenção de hemostasia local. Embalada em blister individual; Esterilizada por irradiação; Sem contra indicações; Absorvível; Sem riscos de intolerância. Apresentação caixa c/ 10 unidades - Cx/10 - Valor Referência: 76,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/10	80 Caixa	44,99	3.599,20	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro





**0071 - Estojo metálico perfurado com tampa 20x10x5cm - MAQUIRA - Valor Referência: 122,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MAQUIRA	5 Unidade	134,52	672,60	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0072 - Estojo metálico perfurado com tampa 23x12x6cm - Estojo metálico - Valor Referência: 118,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Estojo metálico	5 Unidade	172,00	860,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0073 - Explorador clínico duplo angulado nº 05 em aço inoxidável - uni - Valor Referência: 7,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	30 Unidade	13,47	404,10	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0075 - Fio de sutura de seda trançada 3-0 odontológico, estéril, não absorvível. Comprimento do fio 45 cm; tamanho da agulha 1,7 cm, caixa com 24 unidades. - Fio de sutura de seda - Valor Referência: 47,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fio de sutura de seda	180 Caixa	45,00	8.100,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0076 - Fio dental de uso profissional encerado 500m. em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip. - uni - Valor Referência: 13,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	20 Unidade	11,25	225,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0077 - Fita para autoclave rolo de 19mmX30m, termosensível, para identificação de pacotes esterilizados a vapor - uni - Valor Referência: 7,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	320 Unidade	5,51	1.763,20	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0078 - Flúor gel 1,23% acidulado Contém Fluoreto Fosfatado Acidulado 1,23%, utilizado para prevenção da doença cárie. Sabores diversos. Frasco com 200 mL - Flúor Gel - Valor Referência: 6,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Flúor Gel	240 Unidade	6,80	1.632,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0079 - Flúor gel neutro Contém fluoreto de sódio a 2%; tixotrópico; não tem corantes; não provoca absorção sistêmica. Frasco com 200ml. - Flúor Gel - Valor Referência: 7,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Flúor Gel	120 Unidade	6,80	816,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0080 - Fórceps nº 01 (adulto) em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 92,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro



**0081 - Fórceps nº 01 ( pediátrico) em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 77,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0082 - Fórceps nº 02 ( pediátrico) em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 82,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0083 - Fórceps nº 03 ( pediátrico) em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 102,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0084 - Fórceps nº 04 ( pediátrico) em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 85,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0085 - Fórceps nº 05 ( pediátrico) em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 82,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0086 - Fórceps nº 06 ( pediátrico) em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 99,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0087 - Fórceps nº 150 em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 76,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0088 - Fórceps nº 151 em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 108,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0089 - Fórceps nº 16 em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 85,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0090 - Fórceps nº 17 em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 87,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro
---------------------------------	---------	------------	-------	--------	---

**0091 - Fórceps nº 18L em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 110,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0092 - Fórceps nº 18R em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 110,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0093 - Fórceps nº 65 em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 105,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0094 - Fórceps nº 69 em aço inoxidável cirúrgico - Fórceps - Valor Referência: 90,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Fórceps	10 Unidade	86,90	869,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0095 - Fotopolimerizador Potência luminosa de 1200mW/cm<sup>2</sup>; tempos de fotopolimerização de 20 ou 40 segundos; bip's de 10 em 10 segundos; tensão de Operação: 90 a 250V automático e estabilizado; design anatômico e peso reduzido; indicador de tempo. Ponteiras condutoras de luz, passível de desinfecção química (não autoclavável), encaixe rígido e giratório de 360°, permitindo acesso a todos os quadrantes, sendo uma com diâmetro de 8mm (extremo bucal – polimerização para 1 dente) ou com 20mm x 15mm (extremo bucal – clareamento para 3 dentes). - Bluestar Preto - Valor Referência: 724,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Bluestar Preto	3 Unidade	566,51	1.699,53	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0096 - Hemostático líquido solução hemostática à base de cloreto de alumínio, uso tópico, ação adstringente e não possui epinefrina em sua composição. Frasco com 10 ml. - Fr - Valor Referência: 21,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Fr	60 Unidade	15,83	949,80	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0097 - Hidróxido de Cálcio P.A. para induzir a formação da dentina reparadora durante capeamento pulpar. Frasco c/ 10g. - Hidróxido de Cálcio - Valor Referência: 6,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Hidróxido de Cálcio	24 Unidade	7,00	168,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0098 - Kit DE Ionômero de vidro restaurador pó/líquido cimento a base de ionômero de vidro para restauração dental apresentado na forma de pó que deverá ser misturado ao ácido poliacrílico (líquido) no momento de sua manipulação. Cimento de presa rápida, de adesão à estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10g., 01 frasco de líquido com 8g., 01 dosador de pó com 01 bloco de spatulação. Composição básica: vidro de aluminofluorsilicato, ácido policarboxílico, fluoreto de cálcio e água. - Kit - Valor Referência: 37,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Kit	30 Unidade	44,75	1.342,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro



0099 - Kit acadêmico odontológico Turbina (alta rotação) Extra Torque 605C Press Button - Turbina encaixe borden 02 furos, refrigeração por spray triplo, capa curta, recartilha soft, rolamento de esfera, sistema de troca broca por botão de pressão, cabeça arredondada, esterilizável em autoclave até 135°C. Rotação Mínima de 280rpm - Máximo de 380rpm; Contra Angulo INTRAmatic 2068FGBN - Encaixe universal Intra, cabeça fixa, esterilizado em autoclave até 135° C, transmissão 1:1 passível de uso com brocas tipo - AR e FG, sistema de troca broca convencional, recartilha soft. Mínimo de 5.000rpm - Máximo 20.000rpm; Peça Reta INTRAmatic 10ABN - Encaixe universal Intra, esterilizável em autoclave até 135°C, transmissão 1:1 spray externo, recartilha soft. Mínimo de 5.000rpm - Máximo de 20.rpm; Micro Motor Intramatic 181DBN - Micro Motor encaixe borden 2 furos, spray para refrigeração por condução interna, sistema de encaixe universal Intra, esterilizável em autoclave até 135°C, acoplamento Borden, Rotação Mínimo de 5.000rpm - Máximo de 20rpm. - kit - Valor Referência: 2.419,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	kit	5 Unidade	2.400,00	12.000,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0100 - Kit de higiene bucal infantil contendo: 01 Escova Dental – cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, cabeça pequena, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996; 01 Gel Dental Infantil – 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti – frutii. Embalado em tubo plástico com 50 gramas; 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m; 01 Nécessaire – Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco. - KISS HELLO - Valor Referência: 13,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	KISS HELLO	5.000 Unidade	8,55	42.750,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0101 - kit educativo de macromodelos contendo 3 macromodelos, 01 Macro Maxi Modelo Escovação com arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão tipo III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso de fio dental. Macromodelo Doença Periodontal com 3 modelos demonstrando Gingivite, Periodontite e Periodontose, medindo: 08 x 11 x 08 cm cm, Macromodelo Cárie com 4 molares demonstrando dente Hígido, Cárie de Esmalte, Cárie de Dentina e Exposição Pulpar medindo 20 x 09 x 08 cm, Macro Escova medindo 35 cm, Macro Espelho medindo 35 cm e 3 placas com diagrama explicativo sobre Doença Periodontal, Cárie Dentária e Higiene Bucal. - Kit educativo de macromodelos - Valor Referência: 515,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Kit educativo de macromodelos	5 Unidade	760,00	3.800,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0102 - Lâminas de bisturi nº12 embaladas individualmente; composta de aço carbono, esterelizadas por raios gama, validade 5 anos, caixa com 100 unidades. - Laminas de bisturi - Valor Referência: 37,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Laminas de bisturi	200 Caixa	30,50	6.100,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0103 - Lâminas de bisturi nº15 embaladas individualmente; composta de aço carbono, esterelizadas por raios gama, validade 5 anos, caixa com 100 unidades. - Laminas de bisturi - Valor Referência: 45,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Laminas de bisturi	200 Caixa	30,50	6.100,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0104 - Lidocaína 3% (com vaso-constritor epinefrina) 1:100.000 : Anestésico injetável local, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaína, 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes plasticos com 1,8 mL e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral. Caixas com 50 tubetes. - Lidocaína - Valor Referência: 151,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Lidocaína	100 Caixa	115,00	11.500,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0105 - Lixas para acabamento de resina tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação



média (cinza) e fina (branca); centro neutro (sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa com 150 tiras de lixa. cx. (150un.) - PREVEN - Valor Referência: 11,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREVEN	50 Caixa	10,45	522,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0106 - Lubrificante alta/baixa rotação óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua formula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Suporta altas temperaturas sem perder suas propriedades anti-oxidante e lubrificante. Bico aplicador. Frasco com 200ml - Lubrificante alta/baixa rotação - Valor Referência: 27,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Lubrificante alta/baixa rotação	20 Unidade	39,20	784,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0107 - Kit de Material restaurador temporário pó + líquido a composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol, indicada para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos) e forramento de cavidades. Composição Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila; Líquido: Eugenol 99,5%, Ácido Acético 0,5%. Apresentação Pó: Embalagem contendo frasco com 38g; Líquido: Embalagem contendo vidro com 15ml. Kit com frasco contendo 38g do pó + frasco contendo 15ml de líquido + colher dosadora.- - kit - Valor Referência: 25,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	kit	30 Unidade	47,85	1.435,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0108 - Matriz de Aço 5mm confeccionada em Aço Inox e possui as seguintes apresentações: Fita de 5mm de largura por 0,5 metro de comprimento. - PREVEN - Valor Referência: 13,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	PREVEN	50 Unidade	12,90	645,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0109 - Matriz de Aço 7mm confeccionada em Aço Inox e possui as seguintes apresentações: Fita de 7mm de largura por 0,5 metro de comprimento. - Cx/25 - Valor Referência: 2,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/25	50 Unidade	2,63	131,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0110 - Mepivacaína 3% (sem vasoconstritor). Anestésico injetável local, com cada mL contendo 30mg de Cloridrato de Mepivacaína, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 mL e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Caixas com 50 tubetes. cx. (50un.) - Cx/50 - Valor Referência: 136,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/50	40 Caixa	131,43	5.257,20	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0111 - Microaplicador de adesivo dentinário aplicadores plásticos descartáveis, que dobram-se facilmente ate 90°. As pontas em fibras não-absorventes e resistentes à abrasão, mantêm a solução em suspensão até que seja aplicada. Tamanho 01 (Regular) cx. (100un.) - Cx/100 - Valor Referência: 12,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/100	200 Caixa	11,04	2.208,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

0112 - Negatoscópio para análise e traçado de radiografias odontológicas. Lupa opcional, visor de acrílico translúcido, película em policarbonato com superfície totalmente plana, carenagem confeccionada em ABS, iluminação a led proporcionando luz branca e homogênea em toda a superfície do visor. Tensão: 110V/220V, Frequência: 50/60Hz, Consumo: 6W, Dimensões: 325mm (comprimento), 238mm (altura) e 55mm (largura). - Negatoscópio - Valor Referência: 810,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Negatoscópio	2 Unidade	550,00	1.100,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro
---------------------------------	--------------	-----------	--------	----------	---

**0113 - Paramonoclorofenol Canforado indicado como medicação intracanal. Possui ação bactericida inespecífica destruindo um grande espectro de microorganismos. Frasco com 20ml. - Paramonoclorofenol - Valor Referência: 8,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Paramonoclorofenol	10 Unidade	10,40	104,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0114 - Pasta para polimento de resina seringa com 4g de pasta indicada para dar polimento em materiais restauradores em geral, com auxílio dos discos de feltro. Produzida com ingredientes atóxicos, solúveis em água, especialmente selecionados para auxiliar na lubrificação durante o polimento (minimizando a geração de calor durante o procedimento) e facilitar sua remoção ao final do tratamento. Pasta a base de óxido de alumínio – granulação extra-fina de 6 a 8 microns. - Fr - Valor Referência: 27,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Fr	36 Unidade	37,38	1.345,68	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0115 - Pasta profilática indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas, polimento, e como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Sabores diversos e abrasivos adequadamente dosados. - fr - Valor Referência: 12,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	fr	240 Unidade	18,63	4.471,20	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0116 - Pedra de Arkansas para afiar instrumentais diversos 10cmx2,5cm - Pedra de Arkansas - Valor Referência: 18,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Pedra de Arkansas	24 Unidade	22,00	528,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0117 - Película radiográfica periapical adulto caixa com 150 filmes indicados para exames completos da estrutura dentária e áreas adjacentes, intraoral de velocidade E. cx. (100un.) - Película radiográfica - Valor Referência: 197,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Película radiográfica	40 Caixa	243,00	9.720,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0118 - Pinça clínica angulada em aço inoxidável - Pinça clínica - Valor Referência: 30,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Pinça clínica	30 Unidade	20,80	624,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0119 - Pinça Collin p/ instrumentais 23cm em aço inoxidável - Cx/40 - Valor Referência: 142,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	Cx/40	5 Unidade	119,36	596,80	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0120 - Pinça Mosquito curva 12cm em aço inoxidável cirúrgico - Pinça Mosquito - Valor Referência: 29,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Pinça Mosquito	10 Unidade	28,00	280,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0121 - Placa de vidro polida 10mm (média) - uni - Valor Referência: 12,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ALTAMED DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA - ME

uni

40 Unidade

15,66

626,40

Homologado em  
20/09/2023 10:09:36  
Por: Aldenize Ferreira  
Ribeiro

**0122 - Porta agulha Mayo-Hegar em aço inoxidável cirúrgico - Porta agulha - Valor Referência: 96,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Porta agulha	10 Unidade	49,90	499,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0123 - Porta algodão 8cmx8cm 400ml em aço inoxidável - Porta algodão - Valor Referência: 46,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Porta algodão	5 Unidade	75,90	379,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0124 - Porta amálgama 14,5cm em aço inoxidável - GOLGRAN - Valor Referência: 30,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	GOLGRAN	5 Unidade	57,30	286,50	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0125 - Porta detritos 8cmx8cm 400ml em aço inoxidável - GOLGRAN - Valor Referência: 46,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	GOLGRAN	5 Unidade	87,40	437,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0126 - kit de Posicionador de filme radiográfico periapical adulto Autoclavavel ate 134°. Kit contendo 01 pote para esterilização; 01 indicador para molar superior direito e inferior esquerdo; 01 indicador para molar superior esquerdo e inferior direito; 01 indicador para incisivos centrais ,superiores e inferiores; 01 dispositivo para mordida; 01 posicionador para Bite-wings. - kit - Valor Referência: 84,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	kit	2 Unidade	75,57	151,14	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0127 - kit de Posicionador de filme radiográfico periapical infantil Autoclavavel ate 134°. Kit contendo 01 pote para esterilização; 01 indicador para molar superior direito e inferior esquerdo; 01 indicador para molar superior esquerdo e inferior direito; 01 indicador para incisivos centrais ,superiores e inferiores; 01 dispositivo para mordida; 01 posicionador para Bite-wings. - Kit de Posicionador de filme - Valor Referência: 85,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Kit de Posicionador de filme	2 Unidade	86,30	172,60	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0128 - Pote Dappen de vidro - Pote Dappen - Valor Referência: 6,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Pote Dappen	24 Unidade	4,00	96,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0129 - Prilocaína 3% (com vasoconstritor felipressina) Anestésico injetável local, com cada mL contendo 30mg de Cloridrato de Prilocaína, Felipressina 0,03 U.I., também conhecido como Octapressin, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes plásticos com 1,8 mL e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral. Apresentação: caixas com 50 tubetes. - Prilocaína - Valor Referência: 158,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Prilocaína	100 Caixa	120,00	12.000,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro



**0130 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A 3,5 - uni - Valor Referência: 60,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	200 Unidade	36,14	7.228,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0131 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A1 - uni - Valor Referência: 71,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	50 Unidade	36,14	1.807,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0132 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A2 - uni - Valor Referência: 68,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	200 Unidade	36,14	7.228,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0133 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor A3 - uni - Valor Referência: 58,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	200 Unidade	36,14	7.228,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0134 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor B1 - uni - Valor Referência: 66,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	50 Unidade	36,14	1.807,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0135 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor B2 - Resina Composta Fotopolimerizável - Valor Referência: 103,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Resina Composta Fotopolimerizável	50 Unidade	54,80	2.740,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0136 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor B3 - Resina Composta Fotopolimerizável - Valor Referência: 88,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Resina Composta Fotopolimerizável	30 Unidade	54,80	1.644,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0137 - Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Matriz Orgânica de Zircônia/Sílica com 84% em Peso e Matriz Orgânica de Bis-gma e Tegdma Cor C2 - Resina Composta Fotopolimerizável - Valor Referência: 79,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Resina Composta Fotopolimerizável	30 Unidade	56,70	1.701,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0138 - Roletes de algodão nº2 não estéril, isento de amido e cloro, fibras 100% algodão, esterilizável em autoclave, gás (óxido de etileno) ou raios gama. Pacote com 100 unidades. - CREMER - Valor Referência: 7,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LAMED DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI

CREMER

300 Pacote

6,76

2.028,00

Homologado em  
20/09/2023 10:09:36  
Por: Aldenize Ferreira  
Ribeiro

**0139 - Seringa Carpule com refluxo em aço inoxidável cirúrgico - Seringa Carpule - Valor Referência: 62,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Seringa Carpule	60 Unidade	71,00	4.260,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0140 - Sindesmótomo em aço inoxidável cirúrgico - uni - Valor Referência: 20,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	uni	10 Unidade	19,83	198,30	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0141 - Solução Fixadora de filme radiográfico destinada ao processamento manual de filmes radiograficos dentais intra-oriais. Frasco 475 ml. - Solução fixadora de filme - Valor Referência: 18,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Solução fixadora de filme	40 Unidade	15,00	600,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0142 - Solução Reveladora de filme radiográfico destinada ao processamento manual de filmes radiograficos dentais intra-oriais. Frasco 475 ml. - Solução reveladora de filme - Valor Referência: 23,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Solução reveladora de filme	40 Unidade	15,00	600,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0143 - Sonda milimetrada em aço inoxidável - Sonda milimetrada - Valor Referência: 30,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Sonda milimetrada	10 Unidade	37,00	370,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0144 - Sugadores de saliva descartáveis confeccionados em PVC, transparentes e atóxicos, arame especial para fixação imediata, ponteira colorida, macia, vasada, pacote com 40 unidades. - Sugadores de saliva - Valor Referência: 18,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Sugadores de saliva	720 Pacote	10,80	7.776,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0145 - Tesoura cirúrgica curva em aço inoxidável cirúrgico - Tesoura cirúrgica - Valor Referência: 57,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Tesoura cirúrgica	10 Unidade	49,30	493,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0146 - Tesoura cirúrgica reta em aço inoxidável cirúrgico - Tesoura cirúrgica - Valor Referência: 64,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Tesoura cirúrgica	10 Unidade	49,30	493,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0147 - Tiras de carbono para oclusão Papel Carbono para articulacao indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós tratamento. Bloco com 12 folhas na cor azul. - MAQUIRA - Valor Referência: 17,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LAMED DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI

MAQUIRA

140 Unidade

17,10

2.394,00

Homologado em  
20/09/2023 10:09:36  
Por: Aldenize Ferreira  
Ribeiro

**0148 - Tiras de poliéster tiras flexíveis de poliéster em envelopes de cartolina contendo 50 tiras em tamanho de 10 mm x 120 mm x 0,5 mm. cx. (150un.) - K-DENT - Valor Referência: 21,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	K-DENT	50 Caixa	20,14	1.007,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

**0149 - Touca Cirurgica descartável com elastico sanfonada confeccionada em TNT. Pacote com 100 unidades. - Touca descartável - Valor Referência: 15,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E. DE A. CAVALCANTE E CIA LTDA.	Touca descartável	200 Pacote	7,80	1.560,00	Homologado em 20/09/2023 10:09:36 Por: Aldenize Ferreira Ribeiro

029/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO DIRECIONADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

Aldenize Ferreira Ribeiro  
Autoridade Competente

